Forfatter: Helgesen, Poul

Titel: Udrag fra Chronicon Skibyense

Citation: Helgesen, Poul: "Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab", i Helgesen, Poul: *Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab*, 1932-1948, s. 86. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/catalog/adl-texts-helg06val2-shoot-idm140415585001728/facsimile.pdf> (tilgået 25. april 2024)

Anvendt udgave: Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab

principatu, mira impudentia ac temeritate suaserunt defectionem ab obedientia ecclesię Rhomanę (quam subinde Satane sedem et antichristi regnum appellabant) que est tocius orbis, quoad fidem, atque omnium precipue uere Christianorum mater et domina. <sup>5</sup> Cui et nos et maiores nostri pia deuotione ac deuota pietate hactenus fueramus subiecti, in his que fidei sunt et res Christiane religionis postulant. | Cui <sup>52</sup> nos etiam, successoresque nostri, ut par est, reuerenter obedire debemus ac volumus, quemadmodum <sup>10</sup> pios et synceros decet Christianos. Hinc factum est, ut ecclesiasticos uiros nullo duceret honore dignos, contemneret etiam sacros canones, patrum decreta, ecclesiasticos ritus, quos nimirum consilio spiritus sancti, uictuissimorum sanctissimorumque primi- <sup>15</sup> tiae ecclesie patrum autoritas nobis seruandos tradidit, auersaretur item uota deo dicata, adeoque existimaret nullum esse rerum discrimen, ut nihil putaret sacram, sed omnia haberet prophana, ideoque sub ipsis tyrannico principatu nec parcitum <sup>20</sup> est sacris secus quam prophanis.

*Exemplum inaudite crudelitatis.* Sed et reipsa multis exemplis declarauit suam crudelitatem. Nam sacratos episcopos atque prelatos contra omnem equitatem uolenter captos in uincula et carcerem coniecit. Ad hec equites auratos, pro- <sup>25</sup> ceres permultos aliosque insigni probitate uiros, quos etiam inaudita crudelitate capitibus truncatos sinebat eodem quo fuerant imperfecti loco, palam iacere, nullis adhibitis custodibus, qui uel canes aut porcos abigerent, quorum laniatui uidebantur expositi, qui <sup>30</sup> tamen ad illum bona fide uenerant, freti illius commeatu atque securitate sacratissimo iureiurando fir-

53 mata. Inter quos fuerant | Reuerendi in Christo patres episcopi Strengenensis et Scharensis una cum electo Lincopensi, uniuersi etiam regni Suetie consules, uno et altero exceptis, plerique proceres atque 5 Holmensis opidi magistratus. Nam vniuersi capitibus truncati, sacri et prophani, proceres et plebei, plures septuaginta fuisse creduntur.

Deinde triumphata Suetia, cum rediret in Dati-  
am, declinavit ad Monasterium quoddam Cisterti-  
ensis ordinis Nydall nuncupatum, vbi crudeliter uinciri fecit sacramum abbatem cum aliquot Monachis  
sacerdotibus, eadem hora, qua ab altari (peracto  
uenerando eucharisticie mijsterio) uenerant, quos statim uinctos aquis prefocari atque submergi fecit,  
15 crudeliterque interfici, absque culpa, atque sine iudicio, iure et misericordia, nam adeo erant innoxii,  
ut ne uerisimile quidem crimen in eos configi posset, nisi quod aliquam eiusdem anni commeatus par-  
tem ad secretiores nemorumcessus efferri curas-  
sent, ne a militibus gregariis cuncta distraherentur  
(quorum iniquitas hac in parte longa experientia plus satis est famosa) et quo future fratrum necessi-  
tati prospectum vtcunque esset. Nam interim in mo-  
nasterio tanta erat commeatuum copia, ut abunde  
54 sufficeret regi et vniuerso eius satellitio, | etiam si il-  
luc uenisset cum non exiguis militum copiis. Nec  
istud crudelitatis ingenium erat in illo nouum, quia  
olim, cum regnaret in Noruagia, uiuente adhuc pa-  
tre, detinuit in teterrimis carceribus atque dura cap-  
tiuitate episcopum Hammerensem Carolum nomi-  
ne, uirum sanguine et uirtute nobilem, usque ad  
diem mortis sue, que ex diuturna captiuitate, situ

Crudelitate  
regis Chri-  
sterni etiam  
Nero uictus.

Captiui.